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ارتش رژیم صهیونیستی، روز گذشته 
در ادامه جنایات خود در غزه، در حمله 
هوایی جدیدی یک فلسطینی را به 
شهادت رساند. این حمله پس از آن 
انجام شد که مبارزان فلسطینی در 
پاسخ به حملات هوایی اقدام به پرتاب 
موشک هایی به سمت شهرک های 
جنوب اراضی اشغالی فلسطین کردند.
به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، 
ارتش رژیم صهیونیستی در دومین 
روز متوالی حملات خود علیه غزه، 
دیگر بار تعدادی از پایگاه های متعلق 

به جهاد اسلامی فلسطین را هدف 
گرفت. منابع محلی گزارش داده اند 
در جریان این حملات یک نفر در 
خان یونس در جنوب نوار غزه به نام 
محمد یوسف ابو طمیعه به شهادت 
رسیده و شماری زخمی شده اند. منابع 
فلسطینی عضویت این فرد در گروه های 
مسلح فلسطینی را تأیید نکرده اند. این 
حملات همچنین در شرایطی انجام 
می شود که مقامات غزه، وضعیت این 
باریکه را هشدار آمیز توصیف کرده و از 
مردم خواسته اند، اقدامات لازم را برای 
حفاظت از جان خود و کودکانشان 
لحاظ کنند. در همین ارتباط مدارس 
و سایر مراکز عمومی و خصوصی که 
در آنها میزان تجمع مردم زیاد است، 
تعطیل اعلام شده و همین مسأله 
باعث شده تا خیابان های شهرهای 
نوار غزه از جمعیت خالی شود و مردم 

درهای خانه های خود را ببندند.
حملات رژیم صهیونیستی به غزه در 
دو روز اخیر بی جواب نمانده است و 
گروه های فسطینی حاضر در این منطقه 
با حملات راکتی پاسخ این تجاوزات را 
داده اند. شهرک های صهیونیست نشین 
در اطراف غزه، بویژه جنوب آن نیز 
از پاسخ های مبارزان فلسطینی به 
وحشت افتاده اند، طوری که بنا بر 
گزارش رسانه های رژیم صهیونیستی، 
اغلب مردم به پناهگاه نقل مکان 
ک  شهر ز  ا رش ها  ا گز  . ند ه ا کرد
صهیونیستی عسقلان حاکی است، 
آژیرهای خطر در این شهر به صدا 
درآمده و سامانه گنبد آهنین نیز فعال 
شده و شماری از راکت های فلسطینی را 

دفع کرده است.
 در همین ارتباط منابع عربی خبر 
دادند، حماس که سکان هدایت غزه 

را بر عهده دارد، در بیانیه ای اعلام کرده 
است: »راکت های شلیک شده از غزه 
پاسخ کشتارهای بی رحمانه ای است که 
اسرائیلی های اشغالگر علیه مردم غزه 
داشته اند.« در همین حال یک رسانه 
فلسطینی نیز اعلام کرد، راکت هایی 
که از غزه شلیک شده از سوی همه 
گروه های فلسطینی حاضر در غزه از 
جمله حماس پرتاب شده است. این در 
حالی است که پیش تر دانیل هاگارای، 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
مدعی شده بود، هیچ مدرکی که نشان 
دهد، حماس نیز در پرتاب راکت ها 
نقش داشته در دست نیست. وی 
در حالی این ادعا را مطرح کرد که 
وزیر انرژی رژیم صهیونیستی حماس 
را تهدید کرده است، اگر در مسأله 
رویارویی ارتش رژیم صهیونیستی و 
جهاد اسلامی مداخله کند، یحیی 

سنوار، رهبر این گروه را ترور خواهند 
. کرد

در همین حال خبرها حاکی است، 
چین، امارات و فرانسه خواستار نشست 
اضطراری شورای امنیت سازمان ملل 
برای بحث در مورد تجاوز نظامی رژیم 

اسرائیل به نوار غزه شدند.
حملات رژیم صهیونیستی علیه مواضع 
جهاد اسلامی چه در غزه و چه در کرانه 

باختری در یک سال گذشته افزایش 
چشمگیری داشته است. این حملات 
در حالی انجام می شود که مبارزان 
جهاد اسلامی نیز در یک سال گذشته 
تبدیل به بزرگ ترین چالش امنیتی 
برای تل آویو شده اند و بر شمار حملاتی 
که از سوی فلسطینیان علیه رژیم 
صهیونیستی انجام می شود، به طور 

قابل توجهی افزوده شده است.

در دومین روز حملات رژیم صهیونیستی در غزه یک فلسطینی به شهادت رسید

تداوم آتشبارهای متقابل در غزه

خاورمیانه

گروه جهان

AP

 دعوت رسمی بشار اسد 
به نشست آتی سران عرب

پکن: واشنگتن توافق های 

خاورمیانه ای را به نابودی نکشد

ورود اف بی آی برای حذف 
بدافزار روس از امریکا

احداث مرکز هماهنگی 
ترکیه در سوریه

عربستان سعودی از رئیس جمهور 
سوریه برای حضور در نشست 
آتی سران عرب در این کشور 
دعوت رسمی کرد. به گزارش 
سانا، دفتر بشار اسد اعلام کرد: 
این دعوتنامه که از سوی سلمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان 
بود توسط نایف السدیری، 
سفیر ریاض در اردن به بشار 
اسد تحویل داده شد. تصمیم 
به دعوت از بشار اسد پس از 
نشست روز یکشنبه وزرای خارجه 
اتحادیه عرب در نشست قاهره 
و صدور قطعنامه ای با مضمون 
از سرگیری مشارکت هیأت های 
سوری در نشست های شورای 
اتحادیه و تمامی سازمان های 
وابسته، گرفته شد. در این 
کشورهای  همچنین  نشست 
شرکت کننده بار دیگر به حفظ 
حاکمیت، تمامیت ارضی و ثبات 
سوریه متعهد شدند و بر اهمیت 
تداوم و افزایش تلاش کشورهای 
عربی برای کمک به سوریه در 

خروج از بحران تأکید کردند.

همزمان با تغییراتی که از آن به 
نظم جدید خاورمیانه تعبیر شده 
است، وانگ ونبین، سخنگوی 
وزارت خارجه چین از امریکا 
خواست، از سیاست های خود 
در این منطقه بحران خیز دست 
بردارد. به گزارش روسیا الیوم، 
وی تأکید کرد: »واشنگتن باید به 
خواست مردم سایر مناطق جهان 
از جمله خاورمیانه احترام بگذارد و 
با به نابودی کشاندن مذاکرات و 
ممانعت از گفت و گوهای سازنده، 
دست از تلاش برای تقسیم 

خاورمیانه بردارد.«

اف بی آی با مجوز دادگاه وارد 
شبکه های رایانه ای شده است 
این سازمان  ادعای  به  که 
به بدافزارهای روسی آلوده 
هستند. به گزارش راشاتودی، 
وزارت دادگستری امریکا جزئیات 
عملیات آنلاین مدوسا را منتشر 
کرده است؛ عملیاتی که با 
همکاری مقامات اجرای قانون 
و آژانس های اطلاعاتی چندین 
کشور از جمله امریکا انجام شده 
و یک گروه هکری ملقب به 
تورلا را هدف قرار داده است. 
امریکایی ها مدعی همکاری این 
گروه هکری با سرویس امنیت 
فدرال روسیه و دسترسی آن به 
یک بدافزار پیچیده موسوم به 

هستند. اسنیک 

وزیر دفاع ترکیه با تأکید بر اینکه 
کشورش دیگر نمی تواند پذیرای 
موج جدیدی از مهاجران سوری 
باشد، خبر داد، ارتش ترکیه در 
حال برنامه ریزی برای ایجاد مرکز 
هماهنگی در سوریه است. به 
گزارش اسپوتنیک، خلوصی آکار با 
اشاره به مذاکرات چهارجانبه 25 
آوریل بین ترکیه، سوریه، روسیه 
و ایران، مدعی شد: »موضوع این 
مرکز در پایان این جلسه مطرح 
شده و مورد توافق سه کشور 
دیگر قرار گرفت.« وی تأکید کرد: 
»ترکیه خود را در سوریه مهاجم 

نمی داند.«

دورنمااخبار

هیأت منصفه دادگاه نیویورک، دونالد 
ترامپ را در پرونده شکایت یک 
روزنامه نگار مجرم شناخت و برای 
نخستین بار رئیس جمهور سابق 
امریکا را به اتهام آزار جنسی این 
زن در دهه 90 میلادی به 2 میلیون 
دلار جریمه و به جرم بدنام کردن 
و آسیب به شهرت او به پرداخت 3 

میلیون دلار غرامت محکوم کرد.

به گزارش فایننشال تایمز، هیأت 
شنیدن  از  پس  نفره   9 منصفه 
79 ساله و  اظهارات جین کارول 
وکلایش و همچنین وکیل دونالد 
ترامپ، در نشستی سه ساعته وی را 
مجرم شناختند اما با توجه به اینکه 
این پرونده مدنی است، هیچ عواقب 
کیفری متوجه رئیس جمهور سابق 
امریکا نیست و حتی احتمال زندانی 

شدن او وجود ندارد.
با این حال دونالد ترامپ که در چند 
ماه اخیر تبلیغات گسترده ای برای 
انتخابات 2024 و محک خود برای 
ورود به کاخ سفید داشته است، به 
رغم تمامی پست های انتقادی اش در 
شبکه اجتماعی شخصی اش )تروث( 

علیه جین کارول، در دو هفته برگزاری 
جلسات این دادگاه حاضر نشده و 
پس از دریافت محکومیتش با صدور 
بیانیه ای نوشت: »من این زن را 
نمی شناسم و این رأی را منزجرکننده 
و تداوم کلاهبرداری های همیشگی 
می دانم.« او سپس در بیانیه دیگری 
اعلام کرد که به رأی اعتراض خواهد 
کرد. اما این تقلای رئیس جمهور 
سابق امریکا آن هم در شرایطی که 
او به تازگی از اتهام حق السکوت 
به استورمی دانیلز، بازیگر  کلان 
فیلم های غیراخلاقی خلاص شده و 
از سوی چندین زن با اتهاماتی مشابه 
جین کارول روبه رو است، می تواند 
روند نامزدی او در انتخابات 2024 را 

تحت الشعاع قرار دهد.
شاکی ترامپ کیست؟

جین کارول 79 ساله ستون نویس 
مجله ال، نخستین بار در سال 2019 
از ماجرای آزار و اذیت 27 سال قبل 
دونالد ترامپ پرده برداشت. او در 
آن سال مدعی شده بود در جریان 
با ترامپ در فروشگاه  ملاقاتش 
برگدورف گودمن در اواخر سال 
1995، وی او را شناخته و برای خرید 
هدیه ای برای یک زن دیگر از او 
کمک خواسته و سپس با کشاندن 
او به رختکن فروشگاه، او را مورد 
آزار و اذیت قرار داده است. اما در 
همان زمان این ادعا مورد حمله 
شدید ترامپ قرار گرفت و رئیس 

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

اعلام  عمران خان  هواداران 
کرده اند، نگران جان این فعال 
سیاسی پاکستانی که توسط 
پلیس دستگیر شده، هستند. 
عمران خان بعد از اینکه احضار 
شد، در بدو ورودش به دادگاه 
و  گرفت  قرار  پلیس  هدف 
بازداشت شد. به همین دلیل 
هواداران او تأکید می کنند که 
پلیس دست به آدم ربایی زده 
است و به جای اینکه اجازه دهد 
وی در دادگاه حاضر شده و درباره 
جرایم احتمالی توضیح دهد، با 
دستگیری او، حقوق وی را نادیده 

گرفته است.

تاکسین شیناواترا با وجود همه 
اتهاماتی که به او وارد شده، 
قصد دارد به تایلند بازگردد. اما 
این اقدام با واکنش معاون 
نخست وزیر روبه رو شده است. 
او در سخنانی رسمی اعلام کرده 
است، اگر شیناواترا به کشور 
بازگردد باید تا آخر عمر در زندان 
بماند. اما نخست وزیر سابق نیز 
ساکت نمانده و در توئیتی نوشته 
است می خواهم در ماه جولای، 
پیش از تولدم به کشورم بازگردم 
تا کنار خانواده ام باشم. من دیگر 

خیلی پیر شده ام.

نشنال
امارات

بانکوک پست
تایلند

نگاهی به آمار جنایاتی که 
توسط راست های افراطی در 
آلمان صورت می گیرد، نشان 
که  حملاتی  تعداد  می دهد 
بر پایه خشونت های افراطی، 
نژادپرستانه و ضدیهودی انجام 
می شود، به طور قابل توجهی 
افزایش یافته است. بر اساس 
آمار در حالی که در ایام کرونا 
شمار قربانیان چنین جنایاتی 
به 2 هزار و 93 نفر می رسید که 
با توجه به قرنطینه ها خود آمار 
قابل توجهی بود، اکنون آمار 
قربانیان این جنایات به 2 هزار و 

871 نفر رسیده است.

نوداچلند
آلمان

ایالت های مختلف کانادا مجوزی 
بتوانند  تا  کرده اند  دریافت 
کمبود پرستار در بخش درمان 
را با پذیرش پرستارانی از دیگر 
کشورها برطرف کنند. به این 
ترتیب کانادا مقصد هزاران پرستار 
از سراسر جهان خواهد شد. تا 
پیش از این ایالت های مختلف 
کانادا موظف بودند از پرستاران 
داخلی برای کادر درمان خود 

استفاده کنند.

گلوب اند میل
کانادا

AP

جمهور سابق امریکا با ساختگی 
خواندن داستان این زن روزنامه نگار، 
اقدام او را تلاشی برای کلاهبرداری 
و سوءاستفاده این خبرنگار برای 
بهره گیری از این موضوع برای فروش 
بیشتر کتابش عنوان کرد. کارول از او 
به خاطر آسیب رساندن به شهرتش 
شکایت کرد اما رئیس جمهور سابق 
امریکا در دسامبر 2020 دادخواستی 
برای تعلیق این پرونده ارائه و موضوع 
را مسکوت کرد اما در سپتامبر سال 
2021، یک قاضی در نیویورک از توقف 
رسیدگی به شکایت این روزنامه نگار 
امتناع کرد و پرونده با ارائه اسنادی 
از سوی وکلای کارول به دادگاه، به 

جریان افتاد.
کارول در جریان دادگاه در حالی که 
شرح این واقعه را می داد درباره تبعات 
اتهام زنی های ترامپ به او گفت: »این 
اتفاق سبب شد که من دیگر نتوانم 
هیچ رابطه عاطفی با کسی داشته 
باشم اما این تنها آسیب این رفتار 
به زندگی شخصی ام نبود. بعد از 
اینکه ترامپ در سال 2019 مرا دروغگو 
خواند و همه اتهامات را رد کرد شهرت 
حرفه ای ام نیز تحت الشعاع قرار 
گرفت و مجله ال نیز مرا اخراج کرد.«
گرچه وکلای این زن در جریان دادگاه 
اخیر 11 شاهد را احضار کردند و درباره 
تبعاتی که این اتفاق بر زندگی اش 
آورده صحبت کردند، اما در نهایت به 
دلیل نبود مدارک کافی هیأت منصفه 
تنها اتهام آزار جنسی را برای ترامپ 
وارد دانست. جو تاکوپینا، وکیل 
کارول در پایان این جلسه گفت: »این 
پیروزی تنها برای جین کارول نبود 
بلکه این پیروزی برای دموکراسی و 
همه کسانی بود که بازماندگان این 

اتفاق ها هستند.«
کارول مدعی است در طول سال ها 
ترس از انتقام ترامپ، مانع از شکایت 
او می شد اما پس از اینکه اتهامات 
رئیس جمهور سابق باعث آسیب 
به شهرتش شد تصمیم به این کار 

گرفته است.

استیصال جمهوریخواهان
رئیس  یک  نخستین محکومیت 
جمهور سابق به خاطر اتهام جنسی 
با واکنش های مختلفی در امریکا 
همراه شده و جمهوریخواهان کاخ 
کنگره را دچار اختلاف آشکاری کرده 
است. به نوشته پولتیکو، ویویک 
رامسوامی با دفاع از ترامپ گفت: 

»من یکی از اعضای هیأت منصفه 
نبوده و اطلاعاتی که آنها دارند را در 
اختیار ندارم اما آن چیزی را می گویم 
که همه در خفا می گویند؛ اگر متهم 
کسی جز ترامپ بود این حکم برایش 

صادر می شد؟«
در مقابل آسا هاتچینسون، فرماندار 
سابق آرکانزاس به رئیس جمهور 
سابق تاخت و گفت: »این حکم باید 
جدی گرفته شود چرا که گواهی دیگر 
بر رفتار غیر قابل دفاع دونالد ترامپ 
است.« در عین حال مایک پنس، 
نیکی هیلی و تام اسکات؛ رقبای 
اصلی جمهوریخواه دونالد ترامپ 
در انتخابات 2024 ریاست جمهوری 
امریکا هنوز در این باره اظهارنظری 

نداشته اند.
ز  ا ی  ر بسیا یط  ا شر ین  ا ر  د
جمهوریخواهان معتقدند این حکم 
شانس پیروزی ترامپ را تحت تأثیر 
قرار می دهد. ایرنا به نقل از هیل 
نوشت، سناتور میت رامنی از ایالت 
یوتا که مدت ها یکی از اصلی ترین 
مخالفان ترامپ در حزب جمهوریخواه 
بود با این استدلال که صدور این 
حکم دلیل دیگری بر صلاحیت 
نداشتن ترامپ برای پرچمداری حزب 
جمهوریخواه در انتخاباتی دیگر است، 
گفت: »امیدوارم مردم امریکا به 
همان نتیجه ای برسند که پیش تر هم 
حزبی های ترامپ به آن رسیده اند؛ 
اینکه ترامپ نباید بار دیگر رئیس 

جمهور امریکا شود.«
سناتور جان هاولی از ایالت میسوری 
دیدگاه  به  را  ترامپ  آینده  نیز 
رأی دهندگان وابسته دانست و گفت: 
»مردم متوجه خواهند شد که چه 
چیز برای آنها دارای اهمیت است. 
متهم شدن ترامپ به سوءاستفاده 
جنسی، انتخابات را جالب خواهد 
کرد چرا که رأی دهندگان باید این 
با کوله بار  را در مقایسه  موضوع 
رسوایی های کاخ سفید جو بایدن 

ارزیابی کرده و تصمیم بگیرند.«
با این حال به نظر نمی رسد این 
اتفاق دونالد ترامپ را برای رسیدن 
به کاخ سفید مردد کرده باشد. او 
همزمان با آغاز دادگاهش، کمپین 
انتخاباتی اش را این بار با سی ان ان، 
رسانه ای که همواره به آن تاخته بود 
تدارک دید و تنها یک روز پس از رأی 
دادگاه نیویورک در برابر جمعیت حاضر 
در سالن همایش این خبرگزاری 

حاضر شد.

  برای نخستین بار در امریکا
یک رئیس جمهور سابق به اتهام آزار جنسی محکوم شد 

ترامپ همچنان خطرناک است

 برای نخستین بار دادگاه نیویورک، رئیس جمهور سابق امریکا را 
به اتهام آزار جنسی یک زن مجرم شناخت

ترامپ همچنان خطرناک است

تنها 4 روز به مهم ترین انتخابات 
ریاست جمهوری  ترکیه باقی 
مانده و می توان گفت علاوه بر 
مردم این کشور، دولتمردان در 
منطقه و حتی دنیا بخشی از توجه 
و تمرکز خود را روی این مسأله 

کرده اند. معطوف 
از امریکا گرفته که اندیشکده های 
آن به طور مرتب از انتخابات 
ترکیه تحلیل منتشر می کنند 
تا کشورهای عربی منطقه و در 
آن سوی آسیا یعنی چین که 
رسانه هایش درباره انتخابات قلم 
می زنند. روسیه را نیز باید جزو 

مهم ترین کشورهای تعقیب کننده 
دانست زیرا رهبر آن، ولادیمیر 
غ های خود را  پوتین همه تخم مر
در سبد اردوغان گذاشته و احتمالاً 
حالا و با جنگ در اوکراین، بیشتر 
از همیشه نیازمند ترکیه اردوغان 

. ست ا
به  ن  ا می تو لا  با مه  مقد با 
انتخابات ترکیه در  حساسیت 
بعد سیاست خارجی پی برد، 
زیرا انتخاب یکی یعنی ادامه روند 
فعلی و برگزیدن دومی یعنی پنبه 
شدن آنچه برخی کشورها نظیر 
روسیه رشته اند و گشایش جدید 
برای برخی دیگر کشورها مانند 

امریکا و اتحادیه اروپا.
درباره سیاست خارجی اردوغان 
بخصوص در 5 سال اخیر می توان 
در  ماجراجویی  گفت:  چنین 
لیبی، سوریه، عراق و قفقاز؛ نیم 
نگاهی به کشورهای آفریقایی با 
محوریت کشورهایی نظیر سومالی 

و همچنین نفوذ بیشتر در بالکان  
بخصوص آلبانی و صربستان. به 
همه اینها باید فاصله گرفتن از 
عشق دوران جوانی جمهوریت، 
یعنی امریکا و اروپا و نزدیک شدن 
یعنی  جدید  معشوقه های  به 
روسیه و چین را نیز اضافه کرد. 
اتفاقی که به مذاق غرب خوش 
نیامده و البته برای جامعه تجار 
ترکیه که دهه ها با تجارت غربی 
و سرمایه گذاری آن خو گرفته اند 
نیز خوشایند نبود، بخصوص اینکه 
اگر بدانیم 70 درصد سرمایه گذاری 
خارجی در ترکیه متعلق به غرب 
است و این یعنی شاکله اصلی 

تجارت خارجی ترکیه.
در این سوی میدان اما مردی 
است که قصد دارد تغییر دهد 
قضا را و طرحی نو در اندازد. کمال 
قلیچدار اوغلو و ائتلاف ششگانه 
بارها تأکید کرده اند که با قدرت 
گرفتن در ترکیه، مسیر سیاست 

خارجی آن را تغییر خواهند داد 
و این قطار را دوباره به ریلی 
بازمی گردانند که 20 سال پیش 

ج شد. از آن خار
درباره غرب و امریکا تأکید بر 
بهبود روابط و احیای تلاش برای 
ورود به اتحادیه اروپاست. در حوزه 
شرق نیز توازن در رابطه و رابطه 
مبتنی بر احترام متقابل است 
که این یعنی روسیه و پوتین باید 

فکری به حال خود کنند.
به همین دلیل است که پوتین 
همه تلاش خود را به کار بسته 
تا شریک ترک خود را مجدداً بر 
اریکه قدرت ببیند؛ از تقسیط 
در پرداخت بدهی گازی گرفته 
تا تبدیل ترکیه به بازار انتقال 
و فروش گاز و راه اندازی نیروگاه 
هسته ای آک کویو که ترکیه را وارد 
باشگاه کشورهای هسته ای کرد. 
با رفتن اردوغان اگرچه همه چیز 
برای پوتین تمام نخواهد شد 

اما ترکیه برای او از اولین سپر 
محافظتی در مقابل امریکا و غرب، 
تبدیل به نوک پیکان حملات آنها 

خواهد شد.
دومین نگرانی این انتخابات را 
باید الهام علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان دانست، زیرا مخالفان 
اردوغان از آذربایجان حمایت 
نخواهند کرد. به همین دلیل بود 
که علی اف در نمایشگاه تکنوفست 
ترکیه شرکت کرد و هر آنچه بلد 
بود در حمایت از اردوغان به کار 
برد؛ از پوشیدن لباس نمایشگاه 
تا سخنرانی حماسی -حمایتی از 

برادر بزرگ خود.
قلیچدار اوغلو نیز چند روز بعد 
پاسخ این اقدام را داد . آنجا که 
در رونمایی از طرح احیای جاده 
ابریشم خود نامی از آذربایجان 
نیاورد و جاده و ریل نقشه خود 
را از خاک ایران به سمت آسیای 

میانه کشید.

این انتخابات برای ایران نیز 
حوزه  در  زیرا  دارد،  اهمیت 
و قلیچدار  اردوغان  دوجانبه، 
اوغلو تفکرات متفاوتی دارند و 
اردوغان با وجود اقدامات خود در 
خاورمیانه و قفقاز که برای تهران 
دردسرساز بوده، در حوزه دوجانبه 
 . است اشته  د یی  هی ها همرا
این انتظار اما از قلیچدار اوغلو 
نمی رود، زیرا همراهی با امریکا را 
دنبال خواهد کرد که ممکن است 

برای ایران دردسرساز باشد.
نگاهی به آنچه در بالا ذکر شد 
نشان می دهد که حوزه سیاست 
خارجی ترکیه با تداوم یکی یا 
روی کار آمدن دیگری شرایط کاملاً 
متفاوتی خواهد داشت و بر همین 
اساس است که همه کشورهای 
منطقه و غالب کشورهای دنیا در 
انتظار هستند که سحر روز 25 
اردیبهشت برایشان چه چیزی را 

رقم خواهد زد.
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